
 
 

DEĞERLĠ MESLEKTAġLARIM; 

          2010 yılının biz meslektaşlar için pek de iyi geçtiğini söyleyemeyiz. İçinde 

bulunduğumuz kriz, dünyanın veya Türkiye’nin yaşadığı ne ilk ne de son krizdir. 

         Dünyanın en büyük ekonomisi olan ABD’de 2007 yılında finansal piyasalarda 

patlak veren ve ardından reel sektörüde etkisi altına alan küresel kriz, en uzun ve en 

şiddetli kriz olarak ifade edilmektedir. Değerli meslektaşlarım Bu krizin diğer 

krizlerden temel bir farkı da gelişmiş ekonomileri etkisi altına almasıdır. Bu ülkelerden 

biri de ülkemizdir. 

        Değerli meslektaşlarım, Bu kriz yüzünden kapanan firma sayısı artarken 

kurulan firma sayısının azalması, reel kesim güven endeksinin dip seviyelerini 

görmesi gibi veriler Türküye ekonomisinin, özellikle de reel sektörün krizden ciddi bir 

şekilde etkilendiğini göstermektedir. Varlık barışı vergi borçlarına ödeme kolaylığı 

getirilmesi, Kobilere yönelik destek kredisi, bazı ürünlerde KDV ve ÖTV oranlarında 

geçici vergi dilimlerine gidilmesi gibi alınan bazı önlemlerle krizin etkileri azaltılmaya 

çalışılmaktadır. Fakat ekonomik toparlanmayı hızlandırabilmek ve reel sektörün 

sıkıntısını hafifletebilmek için yeni adımların atılmasına ihtiyaç vardır. Böyle bir 

ortamda yaşanan krizden kurtulma ve bazı yapısal düzenlemelerin yapılması 

aşamasında beyaz bir sayfa açılması kaçınılmaz olur. Torba yasa olarak adlandırılan 

yasa da bu düzenlemelerden biridir.  

          Değerli meslektaĢlarım; Global sermayenin iyice serbestleşmesi ve 

sınırlarının genişletilmesi, ülkelerin ekonomi politikalarının disiplin altına alınmasını 

sağlamaktadır. Global sermaye hareketleri ihtiyatlı ve güven veren politikalar yürüten 

ülkeler anında ödüllendirilirken bizim ülkemiz gibi savurgan ve zayıf ekonomi 

politikaları uygulayan ülkelerde anında cezalandırılıyor. 

         Değerli meslektaĢlarım; Bu durum ülkelerin diğer makro verilerinde olduğu 

gibi vergi gelirleri üzerinde de önemli düzeyde düşmelere neden olmuştur. Vergi 

gelirlerinde yaşanan düşüşün ulusal ve uluslararası ticaret hacminin daralması ve 

işsizlik oranlarının artması ile doğrudan ilişkili olduğunu söylemek mümkündür. Ayrıca 

krizin meydana getirdiği etkileri azaltmak amacıyla uygulanan genişletici maliye 

politikaları da vergi gelirlerinin azalmasında etkisi olmuştur. Vergi gelirlerinde 

meydana gelen azalmaların bir diğer nedeni ise ekonomide meydana gelen 

konjektürel dalgalanmaların mükellefin vergi ödeme ile ilgili kararlarını olumsuz yönde 

etkilemesi veya vergi uyum düzeylerinin düşmesidir. 

           Değerli meslektaĢlarım;  

          2011 yılını ve bundan sonraki süreci mesleğimiz açısından çok önemsiyorum. 

Çünkü TTK ’nın yürürlüğe girmesiyle bu önemli süreç başlamış olacak. Günümüzde 

muhasebe ve denetim mesleği tüm dünyada önemli bir değişimden geçmektedir. 

Avrupa Birliği komisyonu hisseleri borsada işlem gören tüm şirketlerin 2008 yılından  



 
 

itibaren Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu ( IASB) tarafından konulmuş olan 

muhasebe kurallarına uymaları ile uluslararası finansal raporlama standartlarını 

benimsemeleri yolunda karar almıştır. 

         Muhasebe ve denetim mesleği alanında gözlenmekte olan tüm bu gelişmelerin 

altında küreselleşme ile boyutları her geçen gün çığ gibi büyüyen küresel sermaye 

birikimi ve uluslararası sermaye hareketleri yatmaktadır. Günümüzde tüm dünyada 

egemen olan ekonomik sistem küreselleşme sürecinde mal, hizmet, sermaye ve bir 

ölçüde iş gücünün serbest dolaşımını öngörmekte, bu amacın sağlanabilmesi için de 

sermaye sahiplerinin güven duygusunun pekiştirilmesine büyük bir önem 

vermektedir. Bu amaçların gerçekleştirilmesinin temel koşulları, hukukun üstünlüğü 

prensibini benimsemiş yönetimler, şeffaflık ve tüm dünyada aynı uyumlaştırılmış 

muhasebe ve denetim standartlarının uygulanmasıdır. 

          Ülkemizde de kaynakların daha verimli ve etkin bir şekilde kullanılabilmesi, 

denetlenmesi, kamu yönetiminde şeffaflığın ve hesap verebilirliğin sağlanması 

amacıyla parlamentonun denetim rolünde güçlendirilmesi çalışmaları yapılmalıdır. Bu 

zorunlulukların basında da ortak bir işletme dili olan muhasebenin bu piyasalara 

uygun olması gerekmektedir. Gerçekten de Uluslararası Finansal Raporlama 

Standartları ( İFRS ) ülkeler arasında muhasebe biliminde birbirlerine yakın 

değerleme ve sınıflama ölçüleri getirerek ortak bir işletme dili oluşturmaktadır. 

           Değerli MeslektaĢlarım; 

         3568 sayılı yasada meslek mensuplarının görevlerini bağımsızlığa,  

tarafsızlığa, dürüstlüğe ve gerçeğe uygun olarak yapmaları gerektiği belirtilmektedir. 

         Bağımsız dış denetim, ekonomik işlerden kaynaklanan sorumlulukları 

nedeniyle mesleğin yerine getirilmesine belli ilke ve kurallara uymak zorunda olduğu 

gibi görevini yerine getirirken kullandığı kıstaslarda belli normları dikkate almak 

zorundadır. Bir uygunluk denetimi olan dış denetim de finansal muhasebe 

standartları doğrultusunda gerçekleştirilir. Eylemleri olduğu veya olması gerektiği gibi 

doğru bir şekilde kayıtlara yansıtmak bu esaslara uygun mali tabloları kamuya 

sunmaya olanak sağlar. 

         Bağımsız denetimin amaçları Türkiye’nin uluslararası ekonomilere 

uyumlaşması sürecinde ülkemizde üretilen muhasebe bilgilerin tüm dünyada aynı 

açıklık, güvenirlik ve ortak dil temelinde kullanılabilmesinin sağlanmasında bir 

gereğidir.            

         

 

 



 
 

 Değerli MeslektaĢlarım; 

         Kamuoyunun her kesimi ile yüz yüze ilişkide bulunan ve ülke sorunlarına 

duyarlı olan bir meslek grubu olarak muhasebe ve denetim mesleği mensuplarının 

özellikle ülkemiz için önemli konuların da başında gelen sosyal güvenlik sistemi, 

özelleştirme, kayıt dışı ekonomi, istihdam yaratma, enflasyon, Güneydoğunun 

ekonomik gelişmesi, bürokrasinin azaltılması, demokratikleşme gibi sorunların 

ekonomik ve toplumsal boyutlarında siyasi taraf olmaksızın toplumun sesi olması 

gerekmektedir. Denetim işlerinin yaygınlaştırılmasıyla kayıt dışı ekonominin ülke 

kaynakları içerisinde çekilmesinde sağlayacağı etkinlik kaçınılmaz bir gerçektir. Bu 

duygu ve düşüncelerle hepinize saygı ve sevgiler sunarım.    
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